INDICAÇÃO Nº 569/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade, que promova

estudos visando à possibilidade de solicitar ao Departamento de

Estradas e Rodagens (DER) que adote providências em relação ao alto

índice de acidentes que vem ocorrendo na Rodovia Tancredo de

Almeida Neves – SP 332.

JUSTIFICATIVA: A segurança dos usuários da

rodovia está severamente comprometida, com impactos significativos em

vidas humanas e prejuízos materiais. A implementação urgente de

medidas adequadas de segurança viária se faz imperativa para reduzir os

índices de acidentes e assegurar um tráfego mais seguro e eficiente nesta

via fundamental para a região.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal,

para que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 18 de junho de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
19/06/2024

PRESIDENTE